
 Protokół nr 52/13 z posiedzenia 

Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych 

w dniu 17.12.2013 r., godz. 10.00. 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Komisji Janusz Piłat otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy 

obecności wymagane quorum. Nieobecna, usprawiedliwiona Radna Dorota Sielewicz, 

Andrzej  Kościukiewicz i  Waldemar Witkowski. Stan radnych na posiedzeniu 4 osoby. Lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Zaproponowano następujące zmiany do porządku: 

- zdjęcie z porządku punktu 4, projekt uchwały był przedmiotem dyskusji na poprzednim 

posiedzeniu.  

- wpisanie do porządku  projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

- Projekt uchwały w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązujących na 

terenie Gminy Międzyzdroje. 

 

Całość porządku wraz z wprowadzonymi zmianami poddano pod głosowanie, za przyjęciem 

opowiedziało się 4 radnych   

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z  poprzednich posiedzeń w dniach:       

3  i 7.12.2013 r. 

 

Protokoły zostały odczytane, w  związku z brakiem uwag do protokołów, uważa się je za 

przyjęte. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2013.  

 

Obecna na posiedzeniu Kierowniczka Referatu Budżetu i Finansów  Joanna Różycka 

omówiła projekt uchwały wyjaśniając, że jest to już ostatnia uchwała czyszcząca budżet. W 

związku z powyższymi zmianami  ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 

3 981 857,26 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków. 

Burmistrz dodał, że urealniamy dochody, gdyż  nie wyszły nam przetargi, różnica między 

wydatkami a  dochodami tworzy deficyt. 

Burmistrz omówił również sprawy będące przedmiotem zainteresowani radnych: sprzedaż 

Kawczej Góry i Pomeranii. Radni  zwrócili uwagę  na fakt, że miejsca będące przedmiotem 

dzierżawy pozostawiają wiele do życzenia w odniesieniu do utrzymania tam ładu i porządku. 

Podobnie sytuacja wygląda na  tzw. miejscach objętych umową warunkową ( np. parkingi ). 

 Zdaniem Radnego Janusza Piłata decyzja Rady odnośnie wyrażenia zgody na 

podpisane  dzierżawy warunkowej  nie jest chyba działaniem do końca przemyślanym,  skoro 

miejsca te pozostają w dyspozycji dzierżawcy bez względu na fakt, czy dana inwestycja jest 

realizowana, czy nic się nie dzieje odnośnie jej realizacji. Radny zasugerował, aby nie 

zawierać w przyszłości takich umów, które ograniczą miastu korzystanie z terenu, który nie 

znajduje przeznaczenia zgodnie z dzierżawą i zabiera możliwość decydowania o danym 



terenie.  Zdaniem radnego należy szukać innego, korzystniejszego rozwiązania do 

wykorzystanie tych terenów. 

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych.   

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej                                  

w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2013-2024. 

 

Jak to zwykle bywa, po dokonaniu zmian w budżecie, należy dokonać również zmian w 

wieloletniej  prognozie, wyjaśniła Pani Joanna Różycka.  Zmianie ulega również zał.  Nr 2 w 

którym zmniejszamy  dochody z majątku.    

Radny Mateusz Bobek,  zapytał o różnicę pomiędzy wydatkami a dochodami bieżącymi, 

które wyniosły 1,5 mln zł.. 

 

STANOWISKO komisja opowiedziała się za przyjęciem projektu uchwały, głosowały 4 

osoby. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/299/12 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Międzyzdroje na 2013 rok. 

 

Zmianie ulegają dwa załączniki: nr 3 i nr 6 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 4  radnych. 

 

STANOWISKO przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 4 radnych. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu  

Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach, w zakresie dofinansowania                       

i utrzymania Stadionu Miejskiego w Międzyzdrojach. 

 

Obecny na posiedzeniu Kierownik Adam Celiński wyjaśnił, że wzorem lat poprzednich 

wchodzimy z uchwałą pozwalającą na określenie dotacji w zakresie dofinansowania Stadionu 

Miejskiego. Kierownik przedstawił komisji cennik obowiązujący na innych, ościennych 

stadionach z którego wynika, że nasz stadion jest najdroższy, choć przecież jest on właściwie 

bez zaplecza. Jeśli chodzi o koszty utrzymania, np. oświetlenie,  jest ono  również  droższe w 

porównaniu z innymi placówkami tego rodzaju.  

Kierownik poinformował, że zostały wycięte drzewa, które zagrażają bezpieczeństwu na 

stadionie.  

Zdaniem kierownika należy się zastanowić, czy utrzymać istniejącą stawkę, czy może 

skłonimy się ku jej obniżeniu, zwiększając  tym samym możliwość wykorzystania stadionu.  

 

Radny Janusz Piłat zapytał kierownika, czy zostały wymalowane linie na stadionie 

oraz czy została umyta bieżnia.  Kierownik poinformował, że koszt wykonania tych prac  

kształtuje się w granicach 20 tys. zł., jest to zatem niemały koszt. 



Burmistrz  nawiązał do decyzji odnośnie  odkupienia nakładów na stadion, co zdaniem 

Radnego Mateusza Bobka jest działaniem niecelowym, gdyż  dojdą nam wówczas koszty 

utrzymania .  

Radny Mateusz Bobek obawia się, że jeżeli  Panu Bogdanowi M. nie   udało się pozyskać 

osób korzystających ze stadionu, to Gmina ma dużo mniejsze  szanse.  

Zdaniem Burmistrza  łatwiej będzie zbilansować koszty i wydatki, mając cały stadion do 

dyspozycji. Postawmy na naszą młodzież i dzieci, nich to będą nasze priorytety.  

 

Komisja podsumowując przeprowadzoną dyskusję uznała, że opowiada się za przyjęciem 

projektu uchwały, ale trzeba bardzo precyzyjnie dograć wszystkie szczegóły w tym zakresie, 

należy również stworzyć zasady, w oparciu o które będzie można pracować. Na posiedzenie 

komisji został zaproszony Pan Kujda, który ma propozycję  zagospodarowania naszego 

stadionu poprzez zrobienie boiska do gry w siatkówkę. Przewodniczący poddał pod 

głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych.     

 

8. Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

W związku z tym, że RIO wypowiedziało się w tej sprawie uznając, że jest to opłata lokalna, 

stąd konieczność przeniesienia tego zadania do Urzędu Miejskiego. Pracownicy ZOŚ będą 

przeniesieni do Urzędu Miejskiego, w ramach przesunięcia stanowisk. Kolejna zmiana 

dotyczy zmiany terminu wpłaty oraz wskazanie kasy, która znajduje się  w Urzędzie 

Miejskim.     

 

Kierownik odpowiedział na pytanie Radnego Mateusza Bobka odnośnie poziomu ściągalności 

opłat, znajdują się one na poziomie 88-90 %. 

Kierownik odpowiedział na pytanie komisji odnośnie odbioru śmieci w sytuacji, gdy przetarg 

nie został rozstrzygnięty.  

 

STANOWISKO komisja opowiedziała się pozytywnie za przyjęciem projektu uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 4 radnych. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości, obowiązujących na terenie Gminy Międzyzdroje.   

 

Kierownik Adam Celiński wyjaśnił, że przedłożona uchwała jest sprawą czysto kosmetyczną, 

zmianie ulega jedynie  miejsce składania deklaracji. Termin składania deklaracji został 

określony na dzień 15 stycznia 2014 r.  

 

STANOWISKO komisja opowiedziała się pozytywnie za przyjęciem projektu uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 3 radnych, wstrzymała się od głosu 1 osoba.  

  
10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii” na 2014.  

 

Pani Elżbieta Jakubiak wyjaśniła, że  KRGiB  dokonała  poprawki w przedłożonym projekcie 

uchwały;  na str. 13 rozdział 4 w zakresie preliminarza wydatków przeznaczonych na 

oddziaływania profilaktyczne   i rozwiązywania problemów alkoholowych w Gminie 

Międzyzdroje - proponuje się zwiększyć plan wydatków na rok 2014  o kwotę 30 tys. zł w 



dz.851 rozdz.85154 w § 4300 – zakup usług pozostałych. Planowane wydatki  2013 038 zł 

Razem wydatki zwieszają się – 560 000,00 zł, ogółem 610 000,00. 

Komisja miała na uwadze umożliwienie finansowania w ramach preliminarza wydatków na 

oddziaływania profilaktyczne  i rozwiązywania problemów alkoholowych w Gminie 

Międzyzdroje, tzw. teatru rodzinnego.  

Radny Janusz Piłat wyraził swoją dezaprobatę dla  faktu, że ustawodawca nie przewidział 

działań profilaktycznych dla dorosłych, może należy monitować o takim zapotrzebowaniu. 

Skoro pomysł wyszedł od radnych, OPS powinien zrealizować to w oparciu o swoją  wiedzę i 

możliwości, w ramach istniejących przepisów.  

Zdaniem pani Kierownik OPS Elżbiety Jakubiak podstawą każdego działania musi być 

program profilaktyczny,  który należy przedstawić, inaczej zadanie nie może być 

finansowane. Tutaj takiego materiału nie mamy, zatem nie ma podstawy do jakiegokolwiek 

działania w tym zakresie. 

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały z 

autopoprawkami, które zostały przedstawione komisji, za przyjęciem opowiedziały się 4 

osoby. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki                

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” na 2014 rok. 

 

STANOWISKO komisja opowiedziała się pozytywnie za przyjęciem 4 głosami. 

 

12. Projekt uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Miasto Świnoujście   a Gminą Międzyzdroje  dotyczącego wspólnej realizacji 

lokalnego transportu zbiorowego.  

 

Oczekujemy na ustalenia ze  Świnoujścia ponieważ sesja odbywa się w tym samym dniu, co 

w Międzyzdrojach. Zatem planuje się powrót do zagadnienia na sesji styczniowej, powiedział 

Pan Burmistrz. 

 

Komisja nie opiniowała  tego projektu uchwały.  

 

13. Projekt uchwały w sprawie skargi  na zaniedbanie i nienależyte wykonywanie 

zadań przez Burmistrza Międzyzdrojów ( skarga z dnia 25.09.2013 r.)  

 

Zagadnienie omówił radny Janusz Piłat, jako członek Komisji Rewizyjnej. Po zapoznaniu 

komisji z uzasadnieniem do projektu uchwały poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

STANOWISKO komisja opowiedział się za przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały, 

głosowało 4 radnych. 

 

14. Projekt uchwały w sprawie skargi  na bezczynność Burmistrza Międzyzdrojów             

( skarga z dnia 14.11.2013 r.) 

 

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

15. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Na ul. Turkusowej 1  w Lubinie,  na wysokości leżącego wieżowca są dziury w jezdni, które 

wymagają naprawy, zgłosił radny Piotr Nogala. 



 

16. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy. ( nie zgłoszono) 

17. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej. 

18. Zakończenie posiedzenia . 

 

Wobec wyczerpania punktów porządku, zakończono  posiedzenie. 

 

Na tym zakończono protokół. 

Protokółowała: 

M.Nurkowska  

 

 


